[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р О Е К Т П Р И К А З А
           ______________ года                   с. Чугуевка                                                 № ___
О внесении изменений в приказ финансового управления  от 31 октября 2014 года № 45 «Об утверждении форм Представления, Предписания,

Уведомления о применении бюджетных мер принуждения

и Порядка их оформления»
В соответствии с пунктом 2 статьи 269.2, статьи 306.2, статьи 270.2 Бюджетного Кодекса, приказываю:

1. Внести в Порядок оформления  Представлений, Предписаний, Уведомлений о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный приказом финансового управления от 31 октября 2014 года № 45 «Об утверждении форм Представления, Предписания, Уведомления о применении бюджетных мер принуждения и Порядка их оформления» (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3. Порядка в следующей редакции:

«3. В соответствии с п. 7.1. Постановления № 876-НПА при осуществлении деятельности по контролю финансовое управление направляет объектам контроля:

- представления;

- предписания;

- уведомления о применении бюджетных мер принуждения.».

1.2. Изложить абзац второй пункта 4. Порядка в следующей редакции:

«Представление по устранению выявленных нарушений содержит:

- обязательную для рассмотрения в десятидневный срок со дня получения информацию о выявленных нарушениях;

- требование по устранению причин и условий допущенных нарушений в дальнейшем

- требование о рассмотрении вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, допустивших выявленные нарушения;

- требование о возврате предоставленных средств бюджета;

- требование о предоставлении информации о выполнении Представления по устранению выявленных нарушений вместе с подтверждающими документами в срок, установленный в этом Представлении.».
1.3. Изложить абзац второй пункта 7. Порядка в следующей редакции:
«Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения в целях Бюджетного кодекса понимается документ органа муниципального финансового контроля, обязательный к рассмотрению финансовым управлением, содержащий основания для применения предусмотренных Бюджетным кодексом бюджетных мер принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению.».

2. Главному специалисту финансового управления обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

начальник финансового управления

Л.А.Степучева